etio. Aggressus quoq; numerosos, ex quantos
 erexerit aggeres: iriumq; murorum ambitum ex
 magnitudinē, siue mensuram, ex munitionē ci-
 vitatis: et fani templiq; dispositionē: ad hac ara
 spatii, mensuramq; uerissimē dicam: festorum
 quoq; dierū mores aliquos, septemq; lustratio-
 nes, ex munia sacerdotū. Itemq; pontificis ue-
 stes, sanctaç; templi cuiusmodi fuerint, sine ali-
 qua dissimulatione uel adiectione memorabo.
 Narrabo deinde tyrannorum in suos gentiles
 crudelitatē, Romanorūq; in alienigenas huma-
 nitatem: quotiesq; Titus, ciuitatē simul ac tem-
 plum seruare cupiens, ad cōcordie fœdūra dis-
 sidentes provocavit. Differā uero populi uulne-
 ra, ex calamitatis: quamq; multa mala nunc
 bello, nunc seditionibus, nunc fame perpeti,
 postea capti sunt. Nec uero aut perfugarū cla-
 des, aut capiitorū supplicia praepermittam: uel
 quemadmodum templum in uito Cæsare conflag-
 rauerit: quamq; multe opes sacra flamma ra-
 pta sunt: ac totius, qua reliqua erat, ciuitatis
 excidiū: ex qua præcesserant portæ, arcq; pro-
 digia, uel tyrannorū capiuitatē: uel qui seruitio
 abducti sunt, maliciudinē: aut cui quisq; foren-
 na sit distribuens: ex quod Romani quidē bellū
 reliquias persecuti sunt, deuictorumq; muni-
 mina funditus eruerunt. Titus uero peragata
 regione, cuncta restituens: eiusdemq; redditum in
 Italiam, ac triumphum. Hac omnia septem li-
 bris

bris comprehensa, admixtae ut superationem
à rerū sciensibus & qui bello interfuerunt su-
stineat, studiosis uerbiatis magis quam nolapra-
eis perscripti. Narrandi autem initium faciam
hoc ordine, quo capitula sunt digesta.

FL. JOSEPHI DE BELLO IUDAICO

LIBER I.

De ualutione Hierosolymæ ab Antiocho. CAP. I.

iq. li.
ep. 6

V. M. potentes Iudaorū inter se
dissiderent ea tempore, quo de rebus
Syria cum Ptolemao Sexto
Antiochus, qui Epiphanes dicitur
etius est, ambigebat: (erat autem
illis contentio de potestate, q̄ honoratus quisque
prauiter ferret, similibus subingerari) Onias
quidam à pontificibus postquam prauuluit,
Thobias filios expulit ciuitate, illi autem sup-
plices ad Antiochum configerunt, potentes ne
ipsis ducibus in Iudeam irrumpere. Idq; regis
persuasum est, iampridē sic animato. Quare cū
magnis milieum copijs egressus, & ciuitatē for-
titer expugnata capi, & maximam eorum
multitudinem, quibus Ptolemaeus carior erat, in-
cerfecit. Dataq; paſsim milieibus pradādi licē-
ria, ipse & iēplum spoliavit, et quo ejusq; re-
ligionis assiduitatem per annos sexq; menses

inhibuit. Pontifex autem Onias effugit ad Pro- Antiquum:
 lemnum: acceptoq; ab eo in Heliopolitana pre- 13. cap.
 fectura solo, ibi oppidū condidit Hierosolymis
 famile, templumq; adificans: de quibus iterum
 opportunitate referemus. Verum tamen Antiocho
 neq; praeter spem deuicta ciuitas, neq; popula- 12. cap.
 tio, neq; tante cedes saevis fuere: sed intemperan-
 sia uisorū, eorumq; memoria qua in obsidione
 perirent, Iudeos cogere cœpit, ut abrogare Antio-
 more patrio, nec infantes suos circūcidaret, por-
 eosq; super arā immolare: quibus omnes qui-
 dem aduersabantur, optimus uero quisq; pro-
 pterea trucidabantur. Et Bacchides præsidij ab
 Antiocho præpossum, ad naturale crudelitatem
 suam præcepis imp̄js obsecundans, omnimodā
 iniquitatē excesit: cum et singularem viros ho-
 norabiles uerberaret, et communiter quotidie
 specie capie urbis exhiberet: donec eos atrociter
 incōmodorū, qui ea patiebantur, ad vindicta
 audaciā irritauit. Deniq; Mithras Asa Antiquum:
 monai filius, unus ex sacerdotibus, ex uico cui
 nomen Modin est, cū manu domestica (nā quinq;
 filios habebat) sicut armatus, Bacchidē occidit:
 et statim quidē presidiorū multitudinē ueritus,
 in mōtes refugit. Multis uero ex populo sibi so-
 ciatis, recepta fiducia descendit: cōmūsoq; prælio,
 superatos duces Antiochi ex Iudea finibus
 exegit, secūdis autem rebus potentiā noctus, suisq;
 uocib;ne, q; ab alienigenis eos liberasset, impo-
 rans